

ИНФОРМАЦИЯ

О ЗАКУПКАХ ТОВАРОВ, РАБОТЫ, УСЛУГИ НА МАРТ 2019 г (бюджет)

Заказчик: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41,
г.Ковров, ул.Ногина, д.54

Адрес : г.Ковров, ул. Ногина, д.54

№п/п	Наименование закупаемого товара, работы, услуги	Описание объекта закупки (качественные, технические характеристики товаров, работ, услуг, основные условия контракта) основные условия исполнения контракта, заключаемого по результатам закупки, включая требования к порядку поставки продукции, выполнению работ, оказанию услуг,	Единица измерения, количество товаров, объем работ, услуг	Сроки поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг.	цена единицы товара, работы, услуги	общая цена контракта на указанных условиях
	ремонт в группе № 7	СМ. ПРИЛАГАЕТСЯ		с 11.03.2019 по 31.03.2019г		

Коммерческое предложение подается по форме настоящей «Информации о закупке» с указанием предлагаемой цены.

Из коммерческого предложения должны однозначно определяться цена единицы товара, работы, услуги и общая цена контракта на условиях, указанных в Информации.

Информация о котировках цен предоставляется в письменной форме, в запечатанном конверте, исключающем возможность раскрытия информации, содержащейся в нём до окончания срока предоставления котировок цен.

Окончание срока предоставления котировок цен: **09.00 04.03.2019 г.** (по истечении полных 5 календарных дней с момента размещения настоящего запроса)

Получение коммерческого предложения не влечёт за собой возникновение каких-либо обязательств заказчика

Коммерческое предложение, поданное не в соответствии с настоящей формой рассмотрению не подлежит.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 2019 г.

"___" _____ 2019 г.

МБДОУ № 41 (ул.3 Интернационала д.28)

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ
РАСЧЕТ №**

(локальная смета)

на ремонт в группе №7

(наименование работ и затрат, наименование
объекта)

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ 104,25 тыс. руб.
8

Средства на оплату труда 16,139 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ чел.час

98,2228

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2018 г.

№ пп	Обосновани е	Наименование	Ед. изм.	Кол. на ед./ всего	Сметная стоимость, руб.		Коэффициент удорожан ия		
					в базисных ценах	в текущих (прогнозных) ценах	на единицу измерения	общая	на единицу измерения
					на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. Новый раздел									
1	ТЕРр57-2-3 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,0312	641	20	11140,08	348	17,37922
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	69,87 2,1799	8,53	18,59	153,78	335,23	18,028
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,44 0,0449					
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	1,44 0,0449	31,26 13,5	1,40 0,61	274,63 243	12,33 10,91	8,7853
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>			80%*0.7	11	80%*0.7	194	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>			68%*0.9	12	68%*0.9	212	
		<i>Всего с НР и СП</i>				43		754	
2	ТЕРр63-7-5 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2 поверхности облицовки	0,052	748,3	39	11612	604	15,51784
		Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.-ч	74,3 3,8636	7,87	30,41	141,63	547,2	17,996
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,99 0,1035					
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,35 0,0182	31,26 13,5	0,57 0,25	274,63 243	5,00 4,42	8,7853
2. 050101		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	1,64 0,0853	90 10,06	7,68 0,86	595,85 181,08	50,83 15,45	6,6206
3. 330804		Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	3,28 0,1706	1,53	0,26	4,75	0,81	3,105
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>			77%*0.7	17	77%*0.7	306	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>			50%*0.9	14	50%*0.9	255	
		<i>Всего с НР и СП</i>				70		1165	
3	ТЕР46-04-012-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0,0189	1082,58	20	17259,09	326	15,94255
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.-ч	103,91 1,9639	8,09	15,89	145,64	286,02	18,002
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	7,74 0,1463					
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	7,74 0,1463	31,26 13,5	4,57 1,98	274,63 243	40,18 35,55	8,7853
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>			110%*0.9 * 0.7	12	110%*0.9 * 0.7	223	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>			70%*0.85 * 0.9	10	70%*0.85 * 0.9	172	
		<i>Всего с НР и СП</i>				42		721	

4	ТЕРп57-3-1 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса	0,287	29,41	8	528,59	152	17,973
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	3,77 1,082	7,8	8,44	140,21	151,71	17,976
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>			80%*0.7	4	80%*0.7	85	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>			68%*0.9	5	68%*0.9	93	
		<i>Всего с НР и СП</i>				17		330	
5	ТЕРп57-2-1 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2 покрытия	0,561	92,9	52	1632,69	916	17,5747
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	11,39 6,3898	7,8	49,84	140,21	895,91	17,976
		Затраты труда машинистов	чел.-ч		0,13 0,0729				
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,13 0,0729	31,26 13,5	2,28 0,98	274,63 243	20,02 17,71	8,7853
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>			80%*0.7	29	80%*0.7	512	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>			68%*0.9	31	68%*0.9	559	
		<i>Всего с НР и СП</i>				112		1987	
6	ТЕРп57-1-3 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов	100 м2 основания	0,107	136,03	15	2445,26	262	17,9759
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	17,44 1,8661	7,8	14,56	140,21	261,65	17,976
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>			80%*0.7	8	80%*0.7	147	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>			68%*0.9	9	68%*0.9	160	
		<i>Всего с НР и СП</i>				32		569	
7	ТЕРп57-1-2 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков	100 м2 основания	0,03	59,83	2	1075,41	32	17,9744
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	7,67 0,2301	7,8	1,79	140,21	32,26	17,976
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>			80%*0.7	1	80%*0.7	18	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>			68%*0.9	1	68%*0.9	20	
		<i>Всего с НР и СП</i>				4		70	
8	ТЕРп61-7-1 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно- известковым раствором: прямолинейных	100 м2 отремонтиро ванной поверхности	0,003	5352,04	16	74109,81	222	13,84702
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	383,06 1,1492	8,97	10,31	161,53	185,63	18,008
		Затраты труда машинистов	чел.-ч		1,16 0,0035				

	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	1,16 0,0035	31,26 13,5	0,11 0,05	274,63 243	0,96 0,85	8,7853
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4 0,0132	427,02	5,64	2707,12	35,73	6,33956
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>			79%*0.7	6	79%*0.7	103	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>			50%*0.9	5	50%*0.9	84	
		<i>Всего с НР и СП</i>				27		409	
9	ТЕРр61-2-9 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадь отдельных мест: до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтиро ванной поверхности	0,057	2353,14	134	31215,48	1779	13,26546
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	157,1 8,9547	8,86	79,34	159,59	1429,08	18,012
		Затраты труда машинистов	чел.-ч		0,67 0,0382				
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,67 0,0382	31,26 13,5	1,19 0,52	274,63 243	10,49 9,28	8,7853
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2 0,1254	427,02	53,55	2707,12	339,47	6,33956
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35 0,02	2,41	0,05	12,08	0,24	5,012
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>			79%*0.7	44	79%*0.7	795	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>			50%*0.9	36	50%*0.9	647	
		<i>Всего с НР и СП</i>				214		3221	
10	ТЕР11-01-012-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Укладка лаг: по плитам перекрытий 1 456,95 = 2 075,92 + (0,502 - 0,82) x 1 946,45 (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 пола	0,03	1509,83	45	11397,24	342	7,21522
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	41,101 1,233	8,53	10,52	153,78	189,61	18,028
		Затраты труда машинистов	чел.-ч		0,225 0,0068				
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,225 0,0068	31,26 13,5	0,21 0,09	274,63 243	1,87 1,65	8,7853
	2. 331531	Пила дисковая электрическая	маш.час	0,4 0,012	0,95	0,01	4,47	0,05	4,705
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,325 0,0098	87,17	0,85	736,93	7,22	8,4539
	4. 101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	21 0,63	6,97	4,39	17,82	11,23	2,557

3	5. 203-0399	Лаги половые антисептированные, применяемые в строительстве жилых, общественных и производственных зданий при производстве деревянных полов тип II, сечением 100x40; 100x60; 120x60; 100-150x40-60 мм	м3	0,502 0,0151	1946,45	29,39	8763,81	132,33	4,50246	
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>			123%*0.9 * 0.7	9	123%*0.9 * 0.7	149		
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>			75%*0.85 * 0.9	6	75%*0.85 * 0.9	110		
		<i>Всего с НР и СП</i>				60		601		
11	ТЕР11-01-033-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство покрытий: дощатых толщиной 28 мм <i>(п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i>	100 м2 покрытия	0,087	6916,4	602	58951,45	5129	8,41605	
		Затраты труда рабочих (ср 3)		чел.-ч	69,828 6,075	8,53	51,82	153,78	934,21	18,028
		Затраты труда машинистов		чел.-ч		0,725 0,0631				
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,725 0,0631	31,26 13,5	1,97 0,85	274,63 243	17,33 15,33	8,7853	
	2. 331531	Пила дисковая электрическая	маш.час	1,025 0,0892	0,95	0,08	4,47	0,4	4,705	
	3. 340311	Машина для острожки деревянных полов	маш.час	3,375 0,2936	2,09	0,61	9,19	2,7	4,397	
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,05 0,0914	87,17	7,97	736,93	67,36	8,4539	
	5. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0123 0,0011	5160,53	5,68	52225,86	57,45	10,12025	
	6. 203-0344	Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из древесины антисептированные тип ДП-27 толщиной 27 мм, шириной без гребня от 100 до 140 мм	м3	2,88 0,2506	2130,23	533,84	16167,51	4051,58	7,58956	
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>			123%*0.9 * 0.7	41	123%*0.9 * 0.7	735		
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>			75%*0.85 * 0.9	30	75%*0.85 * 0.9	544		
		<i>Всего с НР и СП</i>				673		6408		
12	ТЕР11-01-033-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм <i>(п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i>	100 м2 покрытия	0,02	8122,42	162	70254,02	1405	8,55074	
		Затраты труда рабочих (ср 3)		чел.-ч	76,7165 1,5343	8,53	13,09	153,78	235,94	18,028

		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,95 0,019					
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,95 0,019	31,26 13,5	0,59 0,26	274,63 243	5,22 4,62	8,7853
2. 331531		Пила дисковая электрическая	маш.час	1,125 0,0225	0,95	0,02	4,47	0,1	4,705
3. 340311		Машина для острожки деревянных полов	маш.час	3,375 0,0675	2,09	0,14	9,19	0,62	4,397
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,375 0,0275	87,17	2,4	736,93	20,27	8,4539
5. 101-1805		Гвозди строительные	т	0,0262 0,0005	5160,53	2,58	52225,86	26,11	10,12025
6. 203-0346		Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из древесины антисептированные тип ДП-35 толщиной 35 мм, шириной без гребня от 100 до 140 мм	м3	3,71 0,0742	1934	143,5	15034,51	1115,56	7,77379
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>			123%*0.9 * 0.7	10	123%*0.9 * 0.7	187	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>			75%*0.85 * 0.9	7	75%*0.85 * 0.9	138	
		<i>Всего с НР и СП</i>				179		1730	
13	ТЕР11-01-053-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью: свыше 20 м2 4 592,73 = 6 311,52 + 104 x 34,97 - 1,24 x 4 319,09 (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 пола	0,561	4797,67	2691	25973,97	14571	5,2691
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	35,949 20,1674	8,17	164,77	146,99	2964,41	17,991
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	8,375 4,6984					
1. 050101		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	8,375 4,6984	90 10,06	422,86 47,27	595,85 181,08	2799,54 850,79	6,6206
2. 134041		Шуруповерт	маш.час	13,75 7,7138	3	23,14	8,24	63,56	2,747
3. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,4375 0,2454	87,17	21,39	736,93	180,84	8,4539
4. 101-1480		Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0,0018 0,001	18861,94	18,86	53611,54	53,61	2,84231
3	5. Счет	Фанера марки ФК, сорт ВВС, размер 1525x1525x6 мм	м2	104 58,34	34,97	2040,15	145,84	8508,31	4,1704
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>			123%*0.9 * 0.7	164	123%*0.9 * 0.7	2956	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>			75%*0.85 * 0.9	122	75%*0.85 * 0.9	2189	
		<i>Всего с НР и СП</i>				2977		19716	

14	ТЕР10-01-092-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Антисептическая обработка каменных, бетонных, кирпичных и деревянных поверхностей биопиреном "Нортекс-Дезинфектор" <i>244,55 = 244,57 - 0,01 x 2,41 (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i>	100 м2 обрабатываемой поверхности	1,122	263,27	295	3349,2	3758	12,94983
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	6,831 7,6644	8,46	64,84	152,48	1168,67	18,024
		Затраты труда машинистов	чел.-ч		0,05 0,0561				
	1. 030952	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 25 м	маш.час	0,05 0,0561	27,66 11,6	1,55 0,65	264,09 208,8	14,82 11,71	9,5477
	2. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.час	6,4 7,1808	6,82	48,97	19,84	142,47	2,909
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,125 0,1403	87,17	12,23	736,93	103,39	8,4539
	4. 101-1757	Ветошь	кг	1 1,122	3	3,37	13,42	15,06	4,473
	5. 113-8066	Антисептик «НОРТЕКС-ДЕЗИНФЕКТОР» для древесины	кг	9,2 10,32	15,93	164,4	224,12	2312,92	14,069
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				49	<i>118%*0.9 * 0.7</i>	878	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				32	<i>63%*0.85 * 0.9</i>	569	
		<i>Всего с НР и СП</i>				376		5205	
15	ТЕР11-01-036-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство покрытий: из линолеума насухо <i>8 604,28 = 12 405,82 + 102 x (82,44 - 119,71) (МДС-35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i>	100 м2 покрытия	0,561	8638,84	4846	50706,52	28446	5,83528
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	19,78 11,0966	8,31	92,21	149,77	1661,94	18,023
		Затраты труда машинистов	чел.час		0,425 0,2384				
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,425 0,2384	31,26 13,5	7,45 3,22	274,63 243	65,47 57,93	8,7853
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,6 0,3366	87,17	29,34	736,93	248,05	8,4539
3	3. 101-4204	Линолеум коммерческий гетерогенный "TARKETT ACCZENT MINERAL" (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,7 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	м2	102 57,22	82,44	4717,22	462,6	26469,97	5,6114

		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>			123%*0.9 * 0.7 75%*0.85 * 0.9	74 55 4975	123%*0.9 * 0.7 75%*0.85 * 0.9	1333 987 30766	
16	ТЕР11-01-040-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих (МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м плинтуса	0,287	1446,89	415	7017,98	2014	4,76796
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	7,659 2,1981	9,18	20,18	165,41	363,59	18,019
	1. 134041	Шуруповерт	маш.час	2,5125 0,7211	3	2,16	8,24	5,94	2,747
	2. 330206	Дрели электрические	маш.час	1,6625 0,4771	1,95	0,93	4,44	2,12	2,277
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,0375 0,0108	87,17	0,94	736,93	7,96	8,4539
	4. 101-2201	Дюбели распорные полиэтиленовые 6x30 мм	10 шт.	26,3 7,548	0,36	2,72	7,68	57,97	21,333
	5. 101-4282	Винты самонарезающие остроконечные длиной 35 мм	шт.	263 75,48	0,12	9,06	0,23	17,36	1,917
	6. 101-4847	Уголок наружный для пластикового плинтуса, высота 48 мм	шт.	7 2,009	1,28	2,57	10,86	21,82	8,484
	7. 101-4848	Уголок внутренний для пластикового плинтуса, высота 48 мм	шт.	7 2,009	1,28	2,57	10,64	21,38	8,313
	8. 101-4849	Соединитель для пластикового плинтуса, высота 48 мм	шт.	40 11,48	1,28	14,69	10,24	117,56	8
	9. 101-4850	Заглушка торцевая для пластикового плинтуса левая, высота 48 мм	шт.	8 2,296	0,63	1,45	5,78	13,27	9,175
	10. 101-4851	Заглушки торцевая для пластикового плинтуса правая, высота 48 мм	шт.	8 2,296	0,63	1,45	5,78	13,27	9,175
	11. 101-4852	Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм	м	101 28,99	12,3	356,58	47,33	1372,1	3,848
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>			123%*0.9 * 0.7 75%*0.85 * 0.9	15 11 441	123%*0.9 * 0.7 75%*0.85 * 0.9	282 209 2505	
17	ТЕР11-01-049-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Укладка металлического накладного профиля (порога) (МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м профиля	0,078	276,53	22	3245,81	253	11,39765
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	19,136 1,4926	8,74	13,05	157,65	235,31	18,038
	1. 134041	Шуруповерт	маш.час	5,75 0,4485	3	1,35	8,24	3,7	2,747

	2. 330206	Дрели электрические	маш.час	5,75 0,4485	1,95	0,87	4,44	1,99	2,277
	3. 331531	Пила дисковая электрическая	маш.час	0,45 0,0351	0,95	0,03	4,47	0,16	4,705
	4. 101-4282	Винты самонарезающие остроконечные длиной 35 мм	шт.	670 52,26	0,12	6,27	0,23	12,02	1,917
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				10	$123\% \cdot 0.9 \cdot 0.7$	182	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				7	$75\% \cdot 0.85 \cdot 0.9$	135	
		<i>Всего с НР и СП</i>				39		570	
18	ТССЦ-206-1349 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, шириной 60 мм	м	0,819	53,76	44	206,34	169	3,8382
19	ТЕР15-01-019-05 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону <i>8 664,29 = 8 666,53 - 0,93 x 2,41 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i>	100 м2 поверхности облицовки	0,052	8892,09	462	82729,93	4302	9,08057
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	183,6205 9,5483	9,18	87,65	165,41	1579,38	18,019
		Затраты труда машинистов	чел.час		2,0625 0,1073				
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.час	0,1 0,0052	89,99 10,06	0,47 0,05	465,94 181,08	2,42 0,94	5,1777
	2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,3375 0,0176	31,26 13,5	0,55 0,24	274,63 243	4,83 4,28	8,7853
	3. 110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.час	1,625 0,0845	12,39 10,06	1,05 0,85	196,03 181,08	16,56 15,30	15,822
	4. 101-0256	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые	м2	100 5,2	57,83	300,72	452,22	2351,54	7,8198
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,5 0,026	3	0,08	13,42	0,35	4,473
	6. 101-1776	Клей для облицовочных работ водостойкий «Плюс» (сухая смесь)	т	0,375 0,0195	3628,43	70,75	16243,85	316,76	4,47683
	7. 402-0071	Смесь сухая (фуга) АТЛАС разных цветов для заделки швов водостойкая	т	0,05 0,0026	432,23	1,12	11585,57	30,12	26,80418
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				59	$105\% \cdot 0.9 \cdot 0.7$	1058	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				37	$55\% \cdot 0.85 \cdot 0.9$	673	
		<i>Всего с НР и СП</i>				558		6033	

20	ТЕР11-01-027-06 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных $14\ 469,93 = 11\ 050,11 + 102 \times (121,72 - 88,19) - 0,1 \times 2,41$ (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 покрытия	0,0312	14663,97	458	78705,7	2456	5,22085
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	137,747 4,2977	8,74	37,56	157,65	677,53	18,038
		Затраты труда машинистов	чел.час		5,275 0,1646				
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.час	0,45 0,014	89,99 10,06	1,26 0,14	465,94 181,08	6,52 2,54	5,1777
	2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	2,875 0,0897	31,26 13,5	2,80 1,21	274,63 243	24,63 21,80	8,7853
	3. 110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.час	1,95 0,0608	12,39 10,06	0,75 0,61	196,03 181,08	11,92 11,01	15,822
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,35 0,0109	87,17	0,95	736,93	8,03	8,4539
3	5. 101-4484	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x300x8 мм	м2	102 3,182	121,72	387,31	490,96	1562,23	4,0335
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,5 0,0156	3	0,05	13,42	0,21	4,473
	7. 101-1946	Клей плиточный «Старатель-стандарт»	кг	450 14,04	1,37	19,23	7,54	105,86	5,504
	8. 101-1971	Затирка «Старатели» (разной цветности)	т	0,05 0,0016	4831,6	7,73	37456,58	59,93	7,75242
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				31	123%*0.9 * 0.7	553	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				23	75%*0.85 * 0.9	409	
		<i>Всего с НР и СП</i>				512		3418	
21	ТССЦ-101-2430 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	0,624	13,08	8	63,5	40	4,855
22	ТЕР15-04-007-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен $2\ 108,51 = 1\ 431,06 + 0,03 \times (27\ 016,06 - 4\ 434,40)$ (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,057	2169,02	124	13612,41	776	5,95367

		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	50,094 2,8554	8,74	24,96	157,65	450,15	18,038
		Затраты труда машинистов	чел.-ч		0,025 0,0014				
	1. 030952	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 25 м	маш.час	0,025 0,0014	27,66 11,6	0,04 0,02	264,09 208,8	0,37 0,29	9,5477
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1875 0,0107	87,17	0,93	736,93	7,89	8,4539
	3. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84 0,0479	19,65	0,94	158,69	7,6	8,076
	4. 101-1757	Ветошь	кг	0,31 0,0177	3	0,05	13,42	0,24	4,473
3	5. 101-0336	Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-111 цветные	т	0,03 0,0017	27016,06	45,93	74356,13	126,41	2,75229
	6. 101-3585	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,051 0,0029	11397,1	33,05	38376	111,29	3,36717
	7. 101-4163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	20 1,14	15,25	17,39	62,25	70,97	4,082
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				105%*0.9 * 0.7	17	105%*0.9 * 0.7	298
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				55%*0.85 * 0.9	11	55%*0.85 * 0.9	189
		<i>Всего с НР и СП</i>					152		1263
23	ТЕР10-01-039-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 $30\ 901,27 = 30\ 901,27 + 100 \times (259,52 - 259,52)$ <i>(Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i>	100 м2 проемов	0,0189	31357,44	593	180526,28	3412	5,65349
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	119,922 2,2665	9,18	20,81	165,41	374,9	18,019
		Затраты труда машинистов	чел.-ч		14,1875 0,2681				
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	12,1125 0,2289	86,4 13,5	19,78 3,09	1001,15 243	229,16 55,62	11,5874
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	2,075 0,0392	111,99 13,5	4,39 0,53	887,75 243	34,80 9,53	7,92705
	3. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	2,2375 0,0423	30	1,27	175,45	7,42	5,8483
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	2,4875 0,047	87,17	4,1	736,93	34,64	8,4539
	5. 101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,0236 0,0004	1652,17	0,66	9280,28	3,71	5,61702
	6. 101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	89 1,682	6,97	11,72	17,82	29,97	2,557

	7. 101-1789	Ерши металлические строительные	кг	37,5 0,7088	10,14	7,19	29,34	20,8	2,893
	8. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00413 0,0001	5160,53	0,52	52225,86	5,22	10,12025
	9. 101-8052	Пена монтажная	л	32,4 0,6124	46,83	28,68	181,94	111,42	3,8851
	10. 102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,08 0,0015	1078,11	1,62	6267,23	9,4	5,81316
3	11. Счет	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2	100 1,89	259,52	490,49	1344,71	2541,5	5,18153
	12. 402-0087	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,0	м3	0,105 0,002	425,09	0,85	3019,06	6,04	7,10217
	13. 405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	0,016 0,0003	1228,19	0,37	4732,77	1,42	3,85345
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>			118%*0.9 * 0.7	19	118%*0.9 * 0.7	327	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>			63%*0.85 * 0.9	12	63%*0.85 * 0.9	212	
		<i>Всего с НР и СП</i>				624		3951	
24	ТССЦ-101-0889 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однопольных	компл.	1	93,54	94	230,18	230	2,4608
25	ТЕРр56-12-4 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка дверных приборов: ручки-кнопки (ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	100 шт. приборов	0,01	2563,9	26	10097,23	101	4,16407
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	11,424 0,1142	8,53	0,97	153,78	17,56	18,028
	1. 101-2002	Ручки-кнопки со сквозным стержнем на лапках алюминиевые или из сплава ЦАМ	компл.	100 1	23,91	23,91	81,26	81,26	3,3986
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>			82%*0.7	1	82%*0.7	10	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>			62%*0.9	1	62%*0.9	10	
		<i>Всего с НР и СП</i>				28		121	
26	ТССЦпг-01-01-01-041 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,7	42,98	30	396,77	278	9,2315
		<i>НР 0%*0.7 от ФОТ</i>							
		<i>СП 0%*0.9 от ФОТ</i>							
		<i>Всего с НР и СП</i>				30		278	
27	ТССЦпг-03-21-01-035 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 35 км I класс груза	1 т груза	0,7	21,26	15	169,75	119	7,9845

		НР 0%*0.7 от ФОТ СП 0%*0.9 от ФОТ Всего с НР и СП				15		119	
Итого прямые затраты по разделу						11238		72442	6,44616
В том числе (справочно):									
оплата труда рабочих						833		14980	17,9832
материалы						9716		52772	5,43145
эксплуатация машин и механизмов						689		4690	6,80697
в т.ч. оплата труда машинистов						65		1159	17,8308
Накладные расходы						631		11332	17,9588
Сметная прибыль						479		8578	17,9081
Итого по разделу 1 Новый раздел						12 348		92 352	7,47911
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:									
Итого прямые затраты по смете						11238		72442	6,44616
В том числе (справочно):									
оплата труда рабочих						833		14980	17,9832
материалы						9716		52772	5,43145
эксплуатация машин и механизмов						689		4690	6,80697
в т.ч. оплата труда машинистов						65		1159	17,8308
Накладные расходы						631		11332	17,9588
Сметная прибыль						479		8578	17,9081
ВСЕГО по смете									
Полы (ремонтно-строительные)						210		3 711	17,6714
Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)						70		1 165	16,6429
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						42		721	17,1667
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)						241		3 631	15,0664
Полы						9 909		65 923	6,65284
Деревянные конструкции						1 094		9 386	8,57952
Отделочные работы						709		7 297	10,292
Проемы (ремонтно-строительные)						28		121	4,32143
Погрузо-разгрузочные работы						30		278	9,26667
Перевозка грузов автотранспортом						15		119	7,93333
Итого						12 348		92 352	7,47911
Компенсация НДС 20%(МАТ+ОБ+(ЭМ-ЗПМ)+0,1712*НР+0,15*СП)						2 104		11 906	5,65875
ВСЕГО по смете						14 452		104 258	7,21409

Составил: _____ Шаронова Т.В.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____ Смирнова С.В.
(должность, подпись, расшифровка)